
Kraków, 19 kwietnia 2024 r.

Szanowny Panie Rektorze!

W trosce o dobro całej społeczności akademickiej pragniemy wyrazić swoje głębokie

zaniepokojenie prowadzeniem przez władze Uniwersytetu Jagiellońskiego nieskutecznej

polityki mieszkaniowej. W niniejszym liście czujemy się w obowiązku wyrazić zdecydowany

sprzeciw wobec zamiaru sprzedaży Domu Studenckiego „Kamionka” na krakowskich

Czyżynach.

Obecnie ceny najmu pokojów na prywatnym rynku w Krakowie zbliżają się do 1500 zł.

Sytuacji nie poprawiają także drogie pokoje dostępne w akademikach prywatnych. W

październiku ubiegłego roku media obiegły informacje o tym, że aż dla 500 studentów

Uniwersytetu zabrakło miejsca w akademikach. Zapotrzebowanie na przystępne cenowo

pokoje w domach studenckich jest więc ogromne. Od dziesięcioleci władze Uniwersytetu

Jagiellońskiego nie podejmowały jednak żadnych skutecznych działań, mających na celu

zwiększenie bazy miejsc noclegowych dla studentów. Za sprawą zamknięcia DS „Kamionka”

ich liczba została dotkliwie pomniejszona. Mimo ponad 3-krotnego wzrostu liczby studentów

[3], od lat 70. władze Uniwersytetu nie wybudowały żadnego nowego akademika.

Pozbywanie się zasobów mieszkaniowych w sytuacji stale rosnących cen najmu postrzegamy

jako działanie na szkodę osób studiujących na Uniwersytecie Jagiellońskim.

W trosce o socjalny interes studentów żądamy: natychmiastowego wycofania się z dalszych

prób sprzedaży Domu Studenckiego „Kamionka”; wykonania niezbędnych prac

remontowych i wznowienia działalności DS „Kamionka” od przyszłego roku akademickiego;

niezwłocznego rozpoczęcia prac zmierzających do budowy osiedla domów studenckich na

terenie Kampusu UJ na Ruczaju. Rozwój infrastruktury mieszkaniowej powinien być

integralną częścią strategii rozwoju naszej uczelni, zapewniając realną alternatywę dla najmu

na rynku prywatnym. Dostęp do publicznych i tanich domów studenckich pozwala bowiem

wielu osobom na studiowanie bez względu na posiadany status ekonomiczny. Studiowanie i

rozwój naukowy nie mogą być domeną jedynie ludzi zamożnych!
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